
DETERMINAZIONE  n. 1262 del 20.12.2016               
 
Oggetto:     Amministratori - Indennità di funzione  – Impegno di spesa  anno 2017.
 

IL DIRIGENTE

 ATTESO che in data 25 maggio 2014 si è svolto il normale turno di consultazioni elettorali  
per l'elezione degli amministratori di questo Comune;

VISTO che nel suddetto turno elettorale è stato eletto  Sindaco il Dr. Francesco Casini – 
lavoratore dipendente in aspettativa - (proclamazione  del Seggio Centrale in data  27.5.2014) e 
che lo stesso, con disposizione n. 69 del 3 giugno 2014, ha nominato i seguenti Assessori, che 
hanno, in pari data, accettato l’incarico stesso:
Ilaria Belli                - Vice-Sindaco  - Non occupata dal 20.12.2015 (già lavoratrice dipendente 

    in aspettativa per mandato elettorale  dal 1°.6.2015)  
Paolo Frezzi            - Assessore    - Lavoratore autonomo non in aspettativa
Enrico Minelli          - Assessore   - Lavoratore autonomo non in aspettativa
Annalisa Massari    - Assessore   - Lavoratrice dipendente non in aspettativa
Francesca Cellini    - Assessore   - Lavoratrice autonoma non in aspettativa

CONSIDERATO  inoltre  che  con  deliberazione  consiliare  n.  57  del  12.6.2014  è  stato 
nominato il  Presidente del Consiglio Comunale  nella persona del  Sig. Francesco Conti  – 
lavoratore dipendente non in aspettativa;

VISTO che con Determinazione Dirigenziale n. 81 del 20.9.2013 sono state rideterminate, in 
via  prudenziale e provvisoria, le  indennità  di  funzione da corrispondere agli  amministratori  di 
questo Comune alla luce del parere espresso dalla Corte dei Conti in Sezioni Riunite – n. 1 del 
12.1.2012- che ha confermato la valenza del comma 54 dell'art. 1 della L. 266/2005 (finanziaria  
2006);

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 85 del 26.6.2014 con la quale sono state 
determinate le indennità da corrispondere agli amministratori come di seguito riportato:
Indennità  Sindaco in vigore al 30 Settembre 2005             €   3.253,68 – 10%=    €  2.928,32
Indennità Vicesindaco                                   €   2.928,32 X 55% =   €  1.610,57
Indennità Vicesindaco a tempo parziale             €  1.610,57:2=             €    805,28
Indennità Assessori                                  €   2.928,32 X 45% =   €  1.317,74
Indennità Assessori a tempo parziale          €  1.317,74:2=             €    658,87

DATO ATTO che ad oggi il Consiglio  Comunale non si è espresso in merito all'indennità da 
riconoscere al Presidente del Consiglio,  e che pertanto la stessa, come stabilito dall'Art. 82 del 
DPR 267/2000, sarà uguale a quella di un Assessore:
Indennità Presidente del Consiglio                                  €  2.928,32 X 45% = €  1.317,74

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
 tel. + 39 0556390227 – fax + 39 0556390322 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec:comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Indennità Presidente Consiglio a tempo parziale             €  1.317,74:2         = €     658,87

RITENUTO  opportuno  e  necessario  provvedere  ad  impegnare  la  somma  utile  alla 
corresponsione delle suddette indennità  per  l'anno 2017;  
 

VISTA  la  disposizione  sindacale  n.  84  del  2.5.2016  con  la  quale  è  stata  attribuita  al 
sottoscritto la dirigenza dell'Area 4 del Comune di Bagno a Ripoli; 

DETERMINA
Per quanto in premessa, 

1. Di impegnare, per  l'anno 2017,  la somma di €  117.718,20=  a favore degli Amministratori  
dell'Ente (Sindaco, Vice-Sindaco, Assessori e Presidente del Consiglio) eletti e nominati in 
seguito allo svolgimento delle elezioni del 25.5.2014;

2. Di imputare la suddetta spesa  alla Missione 01 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”, 
Programma  01  “Organi  Istituzionali”,  Piano  Finanziario  1.3.2.1.1.  “Organi  Istituzionali 
dell'Amministrazione – Indennità”   del  Bilancio 2017 – Cap. 260.00.00 -    Impegno n. 
17/203;

3. Di dare atto che la spesa concernente l’Irap (8,5% sui compensi – quindi € 10.006,04) fa 
carico alla Missione “01 Servizi Istituzionali, generali e di gestione”, Programma “01 Organi 
Istituzionali”,  Piano  Finanziario   “1.2.1.1.1   IRAP  Redditi  Assimilati“  del  Bilancio  2017  - 
Capitolo  368.01.00  - Impegno n. 17/204.

                                                                                                      IL DIRIGENTE
                                                                                                      Dr. Fabio Baldi

    

============================================================
Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai  
sensi e per gli effetti degli artt. 151 comma 4 e 153 comma 5, del Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267.   E' esecutiva.

                                                                                   IL DIRIGENTE
        Dr. Dario Navarrini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001.

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486
 tel. + 39 0556390227 – fax + 39 0556390322 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it 
Pec:comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:fabio.baldi@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

